CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar a vistoria, capina e limpeza das guias e sarjetas em

todas as ruas e avenidas dos bairros do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que, em vistoria em avenidas e ruas

nos bairros de nosso município constatei que muitas delas estão com mato alto nas

guias e sarjetas, sendo necessário a realização de capina e limpeza, pois o mato

alto dificulta a passagem de pedestres, além de não permitir o escoamento de águas

pluviais.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2021.

Jorge LE Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3444/2021
07/12/2021 - 09:30
IND 2200/2021

	Page 1